АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_________ №___________________

О временном ограничении
дорожного движения

В соответствии с подпунктом «е» пункта 2 части 1 статьи 131 Закона
Нижегородской области от 04 декабря 2008 года №157-З «Об автомобильных
дорогах и о дорожной деятельности в Нижегородской области», постановлением
Правительства Нижегородской области от 07 февраля 2012 года №61 «Об
утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения
движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или
межмуниципального, местного значения Нижегородской области»,
распоряжением администрации городского округа город Выкса Нижегородской
области от 22 августа 2025 года № 424 – р «Об организации и проведении
фестиваля профессий «Дети - наше будущее», принимая во внимание проект
организации дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения
города Выкса (перекрытие парковки в районе площади Металлургов),
утвержденный первым заместителем главы администрации городского округа
город Выкса Д.А. Орловым 25.08.2025 года, администрация городского округа
город Выкса Нижегородской области постановляет:

1. Закрыть проезд и выезд транспортных средств 31 августа 2025 года с
12.00 часов до 18.00 часов с парковки в районе площадиМеталлургов со стороны
пересечения улицы Ведерникова и улицы Верхнепрудной.

2. Рекомендовать отделу МВД России по городу Выкса осуществлять
контроль за безопасностью дорожного движения на данном участке
автомобильной дороги в соответствии с правилами дорожного движения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации городского округа город Выкса Д.А.
Орлова.

И.о. главы
местного самоуправления Д.А.Орлов